
638

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA SPRAW WEWN¢TRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 25 maja 2007 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wymagaƒ, jakim powinien odpowiadaç funkcjonariusz
Biura Ochrony Rzàdu na stanowisku szefa komórki organizacyjnej lub innym stanowisku s∏u˝bowym

Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 16 marca
2001 r. o Biurze Ochrony Rzàdu (Dz. U. z 2004 r. Nr 163,
poz. 1712 i Nr 210, poz. 2135 oraz z 2006 r. Nr 104,
poz. 708 i 711) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Spraw Wewn´trz-
nych i Administracji z dnia 4 wrzeÊnia 2002 r. w spra-

wie wymagaƒ, jakim powinien odpowiadaç funkcjo-
nariusz Biura Ochrony Rzàdu na stanowisku szefa ko-
mórki organizacyjnej lub innym stanowisku s∏u˝bo-
wym (Dz. U. Nr 165, poz. 1357) za∏àcznik nr 1 otrzymu-
je brzmienie okreÊlone w za∏àczniku do niniejszego
rozporzàdzenia.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 czerwca 2007 r.

Minister Spraw Wewn´trznych i Administracji:
J. Kaczmarek

———————
1) Minister Spraw Wewn´trznych i Administracji kieruje dzia-

∏em administracji rzàdowej — sprawy wewn´trzne, na pod-
stawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporzàdzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegó∏owego
zakresu dzia∏ania Ministra Spraw Wewn´trznych i Admini-
stracji (Dz. U. Nr 131, poz. 919 oraz z 2007 r. Nr 38, poz. 245).



Dziennik Ustaw Nr 96 — 5874 — Poz. 638

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra
Spraw Wewn´trznych i Administracji
z dnia 25 maja 2007 r. (poz. 638)

Tabela nr 1

WYMAGANIA W ZAKRESIE WYKSZTA¸CENIA, KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH I STA˚U S¸U˚BY,
JAKIM POWINIEN ODPOWIADAå FUNKCJONARIUSZ

NA STANOWISKU SZEFA KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ

Lp. Nazwa stanowiska Wykszta∏cenie Kwalifikacje
zawodowe

Sta˝ s∏u˝by
(w latach)

1 Szef BOR wy˝sze przeszkolenie 7
specjalistyczne

2 Zast´pca Szefa BOR wy˝sze przeszkolenie 7
specjalistyczne

3 Dyrektor sztabu wy˝sze przeszkolenie 7
specjalistyczne

4 Dyrektor gabinetu wy˝sze przeszkolenie 7
specjalistyczne

5 Dyrektor zarzàdu wy˝sze przeszkolenie 7
specjalistyczne

6 G∏ówny ksi´gowy — dyrektor zarzàdu wed∏ug przeszkolenie 7
odr´bnych specjalistyczne
przepisów

7 Pe∏nomocnik ochrony informacji niejawnych wed∏ug przeszkolenie 7
— dyrektor zarzàdu odr´bnych specjalistyczne

przepisów

8 Dyrektor zespo∏u wy˝sze przeszkolenie 7
specjalistyczne

9 Dyrektor s∏u˝by zdrowia wy˝sze przeszkolenie 7
specjalistyczne

10 Dowódca oÊrodka szkolenia wy˝sze przeszkolenie 7
specjalistyczne

11 Przewodniczàcy komisji lekarskiej wy˝sze przeszkolenie 5
specjalistyczne

12 Naczelnik wydzia∏u wy˝sze przeszkolenie 5
specjalistyczne

13 Kierownik archiwum wy˝sze przeszkolenie 3
specjalistyczne

14 Dowódca grupy wy˝sze przeszkolenie 3
specjalistyczne

15 Kierownik sekcji wy˝sze przeszkolenie 3
specjalistyczne



Tabela nr 2

WYMAGANIA W ZAKRESIE WYKSZTA¸CENIA, KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH I STA˚U S¸U˚BY,
JAKIM POWINIEN ODPOWIADAå FUNKCJONARIUSZ NA INNYCH STANOWISKACH S¸U˚BOWYCH

Dziennik Ustaw Nr 96 — 5875 — Poz. 638

Lp. Nazwa stanowiska Wykszta∏cenie Kwalifikacje
zawodowe

Sta˝ s∏u˝by
(w latach)

1 2 3 4 5

1 Zast´pca dyrektora zarzàdu wy˝sze przeszkolenie 7
specjalistyczne

2 Zast´pca dyrektora s∏u˝by zdrowia wy˝sze przeszkolenie 7
specjalistyczne

3 Zast´pca naczelnika wydzia∏u wy˝sze przeszkolenie 5
specjalistyczne

4 Zast´pca przewodniczàcego komisji lekarskiej wy˝sze przeszkolenie 5
specjalistyczne

5 G∏ówny specjalista wy˝sze przeszkolenie 5
specjalistyczne

6 Starszy specjalista wy˝sze przeszkolenie 3
specjalistyczne

7 Starszy specjalista-legislator wy˝sze przeszkolenie 3
specjalistyczne

8 Specjalista wy˝sze przeszkolenie 3
specjalistyczne

9 M∏odszy specjalista wy˝sze przeszkolenie 3
specjalistyczne

10 Ksiàdz kapelan wed∏ug przeszkolenie 3
odr´bnych specjalistyczne
przepisów

11 Starszy lekarz wed∏ug przeszkolenie 3
odr´bnych specjalistyczne
przepisów

12 Lekarz wed∏ug przeszkolenie —
odr´bnych specjalistyczne
przepisów

13 Starszy psycholog wed∏ug przeszkolenie 3
odr´bnych specjalistyczne
przepisów

14 Psycholog wed∏ug przeszkolenie —
odr´bnych specjalistyczne
przepisów



Dziennik Ustaw Nr 96 — 5876 — Poz. 638

1 2 3 4 5

15 Starszy ekspert ochrony wy˝sze przeszkolenie 3
specjalistyczne

16 Oficer wy˝sze przeszkolenie 3
specjalistyczne

17 Lektor wy˝sze przeszkolenie 3
specjalistyczne

18 Kierownik Êrednie przeszkolenie 1
specjalistyczne

19 Ekspert ochrony Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

20 M∏odszy ekspert ochrony Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

21 Starszy administrator Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

22 Administrator Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

23 Starszy piel´gniarz Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

24 Starszy sanitariusz-kierowca Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

25 Sanitariusz-kierowca Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

26 Starszy dyspozytor Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

27 Dyspozytor Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

28 Starszy instruktor Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

29 Instruktor Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

30 Starszy kancelista Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

31 Kancelista Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

32 Kierownik sekcji/kierowca Êrednie przeszkolenie 3
podstawowe



Dziennik Ustaw Nr 96 — 5877 — Poz. 638

1 2 3 4 5

33 Kierownik sekcji/operator Êrednie przeszkolenie 3
podstawowe

34 Starszy kierowca Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

35 Starszy kierowca/zaopatrzeniowiec Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

36 Starszy kierowca/technik Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

37 Starszy kierowca/mechanik Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

38 Kierowca Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

39 Starszy magazynier Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

40 Magazynier Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

41 Starszy mechanik Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

42 Mechanik Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

43 Starszy operator Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

44 Operator Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

45 Starszy pirotechnik Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

46 Pirotechnik Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

47 Starszy pirotechnik-instruktor Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

48 Starszy pirotechnik-kierowca Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

49 Pirotechnik-kierowca Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

50 Starszy pirotechnik-przewodnik psa Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe



Dziennik Ustaw Nr 96 — 5878 — Poz. 638

1 2 3 4 5

51 Pirotechnik-przewodnik psa Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

52 Starszy technik Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

53 Technik Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

54 Technik-energetyk Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

55 Technik-operator Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

56 Starszy technik-informatyk Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

57 Archiwista Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

58 Chorà˝y Êrednie przeszkolenie 1
podstawowe

59 Energetyk Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

60 Kasjer Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

61 Kurier poczty specjalnej Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

62 Podoficer Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

63 Rusznikarz Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

64 Zaopatrzeniowiec Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

65 Starszy funkcjonariusz Êrednie przeszkolenie —
podstawowe

66 Funkcjonariusz Êrednie przeszkolenie —
podstawowe


